16 II D1VINISS1MVS || ET PI1SSIMVS |( NOSTER || IMPERATOR AD SCAM SWODVM D: 5 
Quaedam capitula sunt quae ad honorem uestrae reuerentiae uobis seruauimus, decorum 
esse indicantes a uobis haec regulariter potius formari per synodum quam nostra lege 
sanciri.

Et iubente || divinissimo || et piissimo principe beronicianvs vir devotvs 
SECRETARIVS DIVINI CONSISTORII CAPITVLA ITA RELEGIT 10

PR1MVM CAPITVLVM

17 Eos qui nere et sincere solitariam arripiunt uitam, debito honore dignos effi­
cimus; quoniam uero quidam sub praetextu solitariae uitae et ecclesias et communes 
conturbant causas, placuit nullum quidem || aedificare || monasterium praeter uolun­
tatem episcopi ciuitatis neque in possessione praeter uoluntatem domini possessionis, u 
eos uero monachos qui per singulas ciuitates sunt atque prouincias, subici episcopo 
et quietem amplecti et intendere solo ieiunio et orationi et neque ecclesiasticis neque 
publicis inportunum rebus existere, nisi forte iubeatur eis propter necessariam 
causam ab episcopo ciuitatis. sed neque potestatem habere monachos suscipere 
in monasteriis suis seruos aut inscripticios praeter uoluntatem dominorum. »o

CAPITVLVM SECVNDVM

18 Quoniam uero aliqui clericorum et monachorum pecuniie amore languentes 
curis mundanarum rerum semet ipsos subiciunt conductores possessionum aut pro­
curatores constituti aut domibus obseruantes tamquam dispensatores effecti, placuit 
huic sancto et magno concilio nullum clericum conducere possessiones aut curationem 25 
suscipere, nisi forte ei a proprio episcopo iubeatur ecclesiasticarum possessionum 
habere sollicitudinem. si quis autem post hunc terminum aut ipse conducere 
praesumpserit aut per alium quemlibet hanc curam suscipere, hunc || ecclesiastico || 
subdi supplicio; quod si in contentione perstiterit, dignitate nudetur.

CAPITVLVM TERT1VM 30
19 Clericos in ecclesia constitutos non licere alterius ciuitatis ecclesiae deputari, 

sed permanere illic in qua ministrare ab initio deputati sunt, extra illos scilicet, qui 
amissis propriis prouinciis ex necessitate in alia ecclesia transierunt. si quis 
|| uero || post hanc definitionem clericum alio episcopo competentem susceperit, 
placuit extra communionem fieri et eum qui susceptus est, et qui suscepit, donec 35 
clericus qui excessit, ad propriam reuertatur ecclesiam.

<t>c [= ADM], ΦΓ [= CVY]
5 sacratissimus Φσ noster om. Φ<\ corr. D 7 firmari Pcorr symbolum A 9 secundum 

iussionein diuinissimi et piissimi principis [cf. Φ*] 1'corr sacratissimo φε deuctus CE, corr. Γ 
10 diuino CT, corr. V ita om. CV recitauit V 12 uitam arripiunt P eos dignos 
[ =■--- Φλ] Kcorr 13 et1 om. Y ecclesiasticas AD 14 disponere [OIKONOMEIN pro 
ΟΙΚΟΔΟΜΕΙΝ] Φ<\ corr. Dn,ß 15possessionem J PDQr positionemDniß 17 sole I'solum soli D-W 
18 regibus CVDm% 20 scripticios Y 22 aliquid Y amore pecuniae D 25 magna CT. corr. Γ 
curationum CV, corr. V 26 suscipiens CVDmz, corr. Γ 27 ipse] in se CV, corr. Γ 28 ecclesia­
stico om. Φε, corr. D 29 subiaceat [— Φ*] Reo" pnesteterit A persistent Y uide&tur Μ 
priuetur Y 31 in alterius — ecclesia Μ deportari A 33 aliam D aliena CV ecclesiam D 
34 uero om. φε clericorum MCV, corr. V 35 susceperit CV 36 clericos CE, corr. Γ
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15 Versio antiqva amanti Christum. uestrum imperium deus custodiat, 
haereticos uos eiecistis. Nestorio et Eutycheti et Dioscoro anathema. trinitas 
hos tres damnauit. in perpetuum uestrum imperium.